ESTADO DO CRk
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E CONTROLADORIA

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS  N' CM-TP00I/2023

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. QMuaúpio de Nova Russas,
torna público que no próximo dia 28 de março de 2023 às 09:00

estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS N° GM-TP001/2023, cujo objeto versa sobre
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL EM
JORNAL IMPRESSO DE GRANDE CIRCULAÇÃO ESTADUAL
10 CADERNO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO E DIÁRIO
OFICIAL DA UNIÃO, DE INTERESSE DAS UNIDADES
GESTORAS MUNICIPAIS DE NOVA RUSSAS/CE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. O
edital completo poderá ser adquirido no setoe licitações, nos dias
úteis após esta publicação, no horário datendimeto ao público das
07:30 às 12:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos:
https://www.novarussas.ce.gov.br/licitacao.phn
hflps://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

Nova Russas-CE, 09 de março de-2023.

1 VINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MARTJNS
Presidente da CPL 	 -

' 	Publicado por:
MariaLuisa de Azevedo

Código Identificador: 16937938

Matéria publicada no DiárioOficia! dos Municípios do Estado
do Ceará no-  dia 10/03/2023; Edição 3163
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 	-
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/ 	-

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°048 1 FORTALEZA 10 DE MARÇO DE 2023

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE-CE - AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
DE LICITAÇÃO, - TOMADA DE PREÇOS N°. TP 005/2023-SEINFRA. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de lnfraestrutura e Serviços
Públicos - Regente: Comissão Permanente de Licitação - Processo Originário: Tomada de.ços N°. TP 005/2023-SEINFRA - Objeto: Contratação de
empresa especializada para execução dos serviços da 1 etapa do sistema de abastecimfito de ua da localidade de mucambo no município de Guaraciaba
do Norte/CE. - Habilitadas: Rvp Construções & Serviços Lida; F J Construtora Lida; Construtora Moraes Lida. - Inabilitadas: Stan Construções Eireli. -
Comunicado: A partir da data de publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal nos termos do art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei Federal n° 8.666/93,
e em não havendo recurso, fica a abertura dos envelopes de Propostas de Preços, marcada para o dia 20/03/2023 às 08h30m - Presidente da Comissão de
Licitação: Emanuel Fernando Ribeiro. Guaraciaba do Norte - CE, 09/03/2023. Emanuel Fernando Ribeiro - Presidente da Comissão Permanente de
Licitação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2023-PE - REPUBLICADO.
O Município de Aratuba, por meio da Pregoeira Oficial, torna público PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2023-PE, que tem como objeto: Contratação
de Prestação de Serviços de Manutenção Corretiva e Preventiva em Equipamentos Médicos e Odontológicos com Reposição de Peças com Valor de
até 50% do Valor do Contrato, junto a Secretaria de Saúde do Municipio de Aratuba/CE, a partir de 10/03/2023, às 10:001%, horário de Brasília, está
aberto o prazo para cadastramento de proposta no sue: www.porta1decompraspublicas.com.br,razo de encerramento para cadastro de proposta: 22/03/2023.
as 10:00h. Início da Sessão de Disputa: 22/03/2023, as 10:30min, para maiores informsçôesnÍ'a1a da Comissão, Rua Júlio Pereira. 304 - CEP 62.762-000
- Aratuba - CE, nos horários de 08h às 13h ou através do site: TCE - Tribunal de Contas do Estado do Ceara. Aratuba-CE, 09/03/2023. Raquel Ferreira de
Paiva - Pregoeira.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ. O Presidente da Comissão de Licitação comunica aos interessados
que fica adiado a TOMADA DE PREÇO N°0302.0l/2023-CP para Contratação de Serviços Técnicos Especializados ..de Consultoria visando o Estudo,
Levantamento e Propositura de Demandas Judiciais e/ou Administrativas visando à RC4UÇ5OdaS Despesasorrentes e Recuperação de Créditos Provenientes
da Relação de Consumo de Energia Elétrica pelo Município, Incremento da Receita Tributária da Contribuição de Iluminação Pública. Fica Al)lAI)O
A REALIZAÇÃO DO CERTAME para o (lia 24 de Março de 2023, às 091100min, motivado por razões de ORDEM ADMINISTRATIVA. Maiores
informações na Sala da Comissão Permanente de Licitação. situada na Avenida São João,75. Santana do Aearaó/CE, das 08:00h às 17:00h pelo email
licttacaocsanianadoacaraucc.gov.br  e/ou no Sitio http://www.tcm.ee.gov.bi-/licutacoes. Santana do AcaraúíCk, 08 de março de 2023. Daniel Marcio Camilo
do Nascimento - Presidente da Comissão de Licitação, 	. 	. 	 . 	 - 	 . .....

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - EXTRATO DO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°
03.08.01/2023. Pelo presente aviso e em cumprimento as Leis n° 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações, Decreto Federal 10.024/2019 e 7.892/2013, o
Pregoeiro Interino da Prefeitura Municipal de !tapiúna comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico n° 03.08.01/2023 para a Aquisição de
Equipamentos para atender o Programa Pacto pela Aprendizagem conforme Convênio N° 039/2021, junto a Secretaria de Educação do Município
de Itapiúna/CE. Edital: 09/03/2023. Entrega das propostas: 10/03/2023 a partir das 18:00hs, no sítio www.bbninet.com.br/licitacoes. Abertura das
propostas: 23/03/2023 às 08h:3min (horário de Brasília) no sítio www.bbmneteom.br/licitacoe%. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através
do sítio referido acima e no Jicitacoes.tce.ce.eov.br. Os interessados, ficam desde já notificados da neçssidade de acesso ao sítio www.bbmnet.com.br/
Ilcitacoes para verificação de informações e alterações supervenientes. Itapiúna, 09 de março de 2023. Marcelo Henrique de Oliveira Monroe - Pregoeiro
Interino da Prefeitura Municipal de Itapiúna.

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU -AVISO DE GS4ADA PUBLICA O Município de Mulungu através da
Secretaria de Educação, toma público que se encontra a disposição dos interessados, a (%amada Pública N°001/2023, para AQUISIÇAO DE GÊNEROS
ALIMENTICIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE CONFORME §10 DO ART.14 DA LEI N.° 11.947/2009. O recebimento da documentação de habilitação e
do projeto de venda será até o dia 28 de março de 2023 às 10:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal. Rua Coronel Justino Café, 136 Mulungu - CE.
Maiores informações pelo fone (85) 3328-1786. Cópia completa do Edital poderá,scr obtido na setíe da Prefeitura Municipal de Mulungu, de segunda a
sexta-feira, das 8:00 às 12:00h ou através do sue www.tem.cc.govbr. Mulungu- CE, cm 09 de março de 2023. MICHEL PLATINY GOMES MARTINS -
Secretária de Educação. 	 . 	 - 	. 	. 	 .. .... . -. . .. .....

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO PARA SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS N° 03.08.01/2023. Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n°. 10.520.02 e 8.666/93 e suas alterações e o Decreto
no. 10.024/19, a Pregoeira Oficial do Município de Capistrano comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico n°. 03.08.01/2024, cujo objeto
é o Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais Aquisições de Material de Construejo, para Atender as Demandas da Secretaria de Obras e
Serviços Públicos do Município de Capistrano/CE. Número Identificador-no Bane 99065T Entrega das propostas: A partir desta data, no sítio www.
Iicitacocs-c.coni.bi . Abertura das propostas: 23/03/2023 às 10h (Horário de Brasília) no sítio www.Iicitacoes-e.coni.br. Informações gerais: O Edital
poderá ser obtido através do sítio referido acima ou junto ao Pregoeira na Comissão de Licitação na Praça Major José Estelita de Aguiar, s/n°, Centro, Paço
Municipal, CEP: 62.748-000. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao sítio www.licuaeocs-e.com.br  para verificação de
informações e alterações supervenientes. Aline Bandeira da Silva - Pregoeira Oficial do Município de Capistrano, Ceará.

*** *** *** t..
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nva Russas, torna púb o
que no próximo dia 28 de marco de 2023 às 09:00 hor,, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS ° GM-TP001/2023, eu o
objeto versa sobre PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL EM JORNAL IMPRESSO DE GRANDE CIR . LAÇAO ESTADU - -
10 CADERNO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO E DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, DE INTERESSE DAS UNIDADES GESTO• 	. • DE
NOVA RUSSAS/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. O edital completo poderá ser adquirido no setor
de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horarib de atendimento ao publico das 07 30 4-1.2_.00h. e ainda nos seguintes sítios eletroiucos https /1

www.novarussas.cc.gov.br/licitacao.php  e https://Iicitaçoes.tcc.ce.gov.br/. Nova R1is.sm,CEle março de 2023. ÍVINA GUEDES BERNARDO DE
ARÀGAO MARTINS - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - Aviso de Notificação para assinatura da ata de registro de preços. jpodalidadç:
pregão eletrônico n.° 24.01.01/2023 - SRP. pbieto: seleção de empresa visando registro,ds preços para futuras e eventuais aquisições de material elétrico,
hidráulico e materiais de construção cm geral, para atender as necessidades da Secretaria de Educação Básica de Tabuleiro do Norte. A Secretária de
Educação Ráçica, vem através desta publicação notificar a empresa AlImax construções e serviços, LTDA CNPJ no 43.510.56410001-72, para que a mesma
assine ata de registro de preços, referente ao pregão supracitado. dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme cláusula 13.2.1 do edital; salientamos
que o não comparecimento e recusa da assinatura, a licitante sofrerá as penalidade da lei, isto posto no instrumento convocatório. Irenélia Olímpio de Sousa
- secretária de educação básica.

o 	 .

A COMPANHIA DE INTELIGÊNCIA URBANA E SERVIÇOS S/A - URBANECI4.AVISO DE CREDENCIAMENTO - PROCESSO DE
CREDENCIAMENTO N° 001.01-2023-CRED.. A Comissão Permanente de Licitaçôes, torna público que se encontra à disposição dos interessados, o
JDiTAL DE CREDENCIAMENTO N. 001.01-2923-CRED,, que tem por objeto a CONTRATACAOJ)E EMPftESA OP) RADORÁ DE PLANO DL
SAUDE OU ADMINISTRADORA DE BNEFICLOS. PARA PRESTACAO DE SERVIÇOS DE ASSISTENCIA MEDICA. AMBULATORIAL
HOSPITALAR E HOSPITALAR OBSTÉTRICA AOS EMPREGADOS DA COMPANHIA DE INTELIGÊNCIA URBANA E SERVICOS S/A. ~
período de recebimento dos -documentos de habilitação e proposta de preços será do dia IQ/03/2023 até o dia 30/12/2023. Demais informações pertinentes
ao referido procedimento, encontram-se disponíveis no Edital que pode ser localizados no Sítio eletrônico da URRANTECH (https://urhantech.com.hr/).
Dúvidas através do e-mail: licitacao@urbantcch.com.br.  Fortaleza, 09 de fevereiro dc. 2023.Aprçsjdentc.,çia Comissãç deLicitação.

11
J~ -
FSC

MISTO
P1
• pUb

,,F8CC11,,

0'

Prefeitura Municipal de Nova Russas
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br

AVISO DELIcITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS: GM-TP001/2023 -TIPO: MENOR PREÇQ..

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Nova Russas,
torna público que no próximo dia 28 de março de 2023 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° GM-TP001/2023, cujo objeto versa sobre PRESTAÇAO DE
SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL EM JORNAL IMPRESSO DE GRANDE CIRCULAÇÃO ESTADUAL -
1° CADERNO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO .EDIÁRIO. OFIÇIALDA UNIÃO, DE INTERESSE DAS
UNIDADES GESTORAS MUNICIPAIS DE NOVA--RUSSAS/CE,, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. O editàl completo poderá ser adquirido no setor de licitações,
nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 07:30 às 12:00h e ainda nos
seguintes sítios eletrônicos-  https //www novarussas ce gov br/Iicitacao php e https//licitacoes tc&te gov br/
Nova Russas-CE 09 de março de 2023 [VINA GUEDES .~DO DE ARAGAO MARTINS - Presidente
daCPI-

Data da publicação do(a) aviso de licitação: 13/03/2023

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e 'direitos de prova queaJ-aviso de licitação do(a) TOMADA DE
PREÇOS - GM TPOOI/2023 está pubhcado(a) no seguintebdeTço eletrônico abaixo

https://novarussas.ce.gov.br/Iicitacaolista.php?id=941.

Nov'a Russas/Ce 13 de Março de 2023

José Nonato Brathi 	-
Secretária Municipal de Administração e Fiianças.

Prefeitura Municipal de Nova Russas
Rua Padre Francisco Rosai-1 388 - Centro CEP: 62200-000 -Nova Russas\CE

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel: (88) 3672.1920 -Sitowwarussas.ce.gov.br

Link direto
https://novarussas.ce.gov.br/iiCitaCaOiiSta.PhP?id94I

aLicitação
	 Página(s) 1 de 1